INFORMACUE:

ORGANIZATOR:

. ' - UDRUZEMJE UROLOGA SRBIJE
& SERBIAN UROLOGICAL ASSCOCIATION

udruZenjeurologasrbije@gmail.com

Prijavljivanje i registracija ucesnika:
Petak, 18. maj 2018. god.: 14-16h

Petak, 21h: KOKTEL, Hotel “Mona”
Subota, 21h: SVECANA VECERA, Hotel “Mona”

Zlatibor, 18-20. maj 2018.

urologa

SIMPOZIJUM

“PRVI UROLOSKI DANI -
OBOLJENJA PROSTATE”

Zlatibor, hotel ,,Mona“
18-20. maj 2018.



PROGRAM: Petak, 18.05.2018. god.

16,30h UVODNA REC | OTVARANJE SIMPOZIJUMA:

Aleksandar Vuksanovic

Onkologija |

Predsednistvo: Z. Dzami¢, A. Vuksanovié¢, N. Babovic¢

Urolitijaza

Predsednistvo: O. Durutovic, Z. Filipovié, S. Patrnogic

Urinarne infekcije i BHP

Predsednistvo: M. Lazi¢, D. Nale, D. Dordevié

17.00-17.45

17.50-18.10

18.10-18.30

ROCHE simpozijum: Tecentrig-osnova
buduénosti lecenja karcinoma m. besike
Uvod u buduénost Zoran DZamic

Od cisplatina do imunoterapije metastatskog
urotelijalnog karcinoma Aleksandar Vuksanovic¢
Tecentrig-novi standard lecenja metastatskog
urotelijalnog karcinoma Nada Babovic
mCRPC: $ta su nam doneli novi lekovi?
Suzana Matkovic

Kostane metastaze: Da li primenjujemo
optimalnu terapiju?
Bojan Cegar

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.20

18.20-18.40

Urolitijaza: Zasto zaboravljamo prevenciju?
(metabolicko ispitivanje)
Uros Bumbasirevi¢

PCNL: Kome, kada, kako?
Otas Durutovic¢

Fleksibilna URS
Predrag Maric

ESWL: Koliko smo promenili u odnosu na XX
vek?

Sasa Vojinov

Medikalna ekspluzivna terapija: Koliko
efikasno?

Bogomir Milojevi¢

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.20

18.20-18.40

Gde greSimo u terapiji infekcija donjeg
urinarnog trakta?
Slavisa Savi¢

Infekcije i muski infertilitet
Milan Radovanovic

Urosepsa: Koliko dobro preveniramo?
Koliko dobro le¢imo?

Porde Nale

Prevencija i profilaksa urinarnih infekcija
Uros Babic

Simpozijum PROSCAR:
Kvalitet Zivota kao cilj lecenja
Zoran DZamic

PROGRAM: Subota, 19.05.2018. god.

Karcinom prostate

Predsednistvo: V. Sekuli¢, D. Dragicevic, T. Pejcié

BHP

Predsednistvo: G. Marusic¢, M. Aleksi¢, D. Grebenarovic¢

Onkologija ll

Predsednistvo: A. Janji¢, N. Bojanic, L. Popovic¢

09.30-09.50

09.50-10.10

10.10-10.30

10.30-10.50

10.50-11.10

PSA: Da li znamo nesto novo?
Ivan Vukovié

CT, multiparametric NMR, PSMA PET CT u
dijagnostici Ca P. Kome i kada?

Tomislav Pejcic¢

Laparoskopska radikalna prostatektomija
lokalizovanog Ca P. Svetomir Dragicevic¢

Laparaskopska prostatektomija lokalno
uznapredovalog Ca P.

Moguce, indikovano? Vuk Sekuli¢
Komplikacije laparoskopske hirurgije
Boris Kajmakovic

09.30-09.50

09.50-10.10

10.10-10.30

10.30-10.50

10.50-11.20

»,Storage” simptomi: Potcenjeni problem
Vladimir Bancevic¢

IPSS i QoL: Ima li potrebe u rutinskoj klinickoj
praksi? Dimitrije Jeremic

Green laser u operativhom le¢enju BOO
Borivoj Milkovi¢

Bipolarni TUR
Vladan Andrejevic¢

HEMOFARM simpozijum:
DATUST u terapiji BPH

09.30-10.10

10.10-10.30

10.30-10.50

10.50-11.10

PFIZER simpozijum: Optimizacija puta
pacijenata u mRCC-vodici i iskustva iz
realne klinicke prakse Zoran DZamic, Nada
Babovic, Svetlana Salma, Predrag Niki¢

Tu testisa: Gde gresimo u sprovodenju
hemioterapijskih protokola?

Nebojsa Bojanic

Operativno lecenje lokalizovanog RCC.
ZavrSena prica ili...? Aleksandar Janjic¢

TCC mokraéne besike: Neoadjuvantna ili
adjuvantna hemioterapija?
Dejan Dordevic







